15.11.2012 III 33-1.6.5-78/12
Z-6.5-1945  15. November 2012
15. November 2017
Effertz Tore GmbH
Am Gerstacker 190
41238 Mönchengladbach
Feststellanlage "Effertz ERD-07"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

geeignet.
 Liste 1: Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 545
1. Optische Rauchmelder
1.1 SSD 521 HEKATRON Teil 7 (2001-03)
1.2 MSD 523 HEKATRON Teil 7 (2001-03)
1.3 ORS 142 HEKATRON Angaben hinterlegt6
1.4 ORS 145 F mit RMU 04 HEKATRON Angaben hinterlegt6
1.5 FDOOT241-9
mit Meldersockel FDB201
SIEMENS Teil 7 (2006-09)
1.6 DO1101A SIEMENS Teil 7 (2006-09)
1.7 DO1101A Ex SIEMENS Teil 7 (2006-09)
1.8 Serie 65 Typ 55000-317 mit
Relaissockel 45681-245
APOLLO Angaben hinterlegt6
2. Wärmedifferentialmelder
2.1 UTD 521 HEKATRON Teil 5, Klasse 1*
2.2 UTD 523-1 HEKATRON Teil 5, Klasse A1**
2.3 DT1102A SIEMENS Teil 5, Klasse A1**
2.4 FDOOT241-9
mit Meldersockel FDB201
SIEMENS Teil 5, Klassen A1R, A1S,
BS und BR**
3. Mehrfachsensorrauchmelder
3.1 FDOOT241-9
mit Meldersockel FDB201
Siemens Teil 7 (2006-09)
Teil 5, Klassen A1R und
A1S**
* DIN 54-5 Ausgabe 1989-09
** DIN 54-5 Ausgabe 2001-03
5  DIN EN 54-1 Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen; Ausgabe 2011-06
 DIN EN 54-5 Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer Ansprech-
schwelle; Ausgabe 1998-09, Ausgabe 2001-03
 DIN EN 54-7 Punktförmige Rauchmelder; Rauchmelder nach dem Streulicht, Durchlicht- oder
Ionisationsprinzip; Ausgabe 2001-03, Ausgabe 2006-09
6  Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-1
94
5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1945
Seite 6 von 13 | 15. November 2012
Z74328.12 1.6.5-78/12
2.1.4 Feststellvorrichtungen
 Als Feststellvorrichtung müssen zwei redundant arbeitende Ruhestrombremsen vom Typ
"COMBISTOP" der Firma KEB mit einer Leistung von 2 x 37 W verwendet werden. Durch